
SMLOUVA

Bohumínská městská nemocnice, a. s.
se sídlem Bohumín, Staiý Bohumín, Slezská 207, PSC 735 81
jednající předsedou představenstva panem MIJDr. Vojtěchem Balcárkem

iČ: 26834022
DIČ: CZ26834022

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B, vložka
2788

bankovní spoj.:
účet číslo:

v dalším textu smlouvy jen jako „Kupující“
na straně jedné

a

Repharm, a.s.
se sídlem Třinec, Konská č.p. 453, PSC 739 61
jednající předsedou představenstva panem MUDr. Davidem Šperlingem a
místopředsedou představenstva paní Ing. Kamilou Biskosovou

iČ: 253 19 141
DIČ: CZ699000899

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B, vložka
2805

bankovní spoj.:
účet číslo:

v dalším textu smlouvy jen jako „Prodávající“
na straně druhé

Kupující a Prodávající dále společně též jako „Smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ustanovení ~ 262, ust ~ 269 odst. 2 as přihlédnutím k ust. ~ 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Obchodní zákoník“

tuto
smlouvu o dodávkách léčiv:



Článek I
Dohoda o volbě práva a zákona

Smluvní strany se dle ust. ~ 262 Obchodního zákoníku dohodly, že jejich závazkové vztahy
vyplývající z této smlouvy se i v případě, že se nejedná o obchodní závazkové vztahy, budou řídit
Obchodním zákoníkem.

Článek II
Uvodni ustanovení

(1) Kupující je nestátním zdravotnickým zařízením poskytujícím léčebnou péči ve smyslu zákona Č.
20/1960 Sb., o péči ozdraví lidu, v platném znění.

(2) Prodávající je na základě Rozhodnutí o změně registrace vydaného Krajským úřadem
Moravskoslezského kraje, odbor zdravotnictví, ze dne 18. 04. 2011 pod čj. MSK 61 530/20~ 1,
dále jeli „Rozhodnutí“, osobou oprávněnou k poskytování lékárenské péče ve zdravotnickém
zařízení (lékárna) s názvem LEKARNA REPHARM Ostrava, Vítkovice, Zalužanského
1192/15, PSC 703 84, přičemž je dále na základě téhož rozhodnutí, jehož fotokopie tvoří
přílohu č. každého vyhotovení této smlouvy, způsobilý k výdeji na žádanky pro zdravotnická
zařízení ústavní péče uvedená v Rozhodnutí.

Článek III
Předmět smlouvy

(1) Prodávající se zavazuje, že bude na základě této smlouvy prodávat Kupujícímu po dobu, na
kterou je tato smlouva sjednána, léčiva, a to za podmínek sjednaných dále v této smlouvě.

(2) Kupující se zavazuje, že objednaná a dodaná léčiva od Prodávajícího odebere a zaplatí za ně
•kupní cenou sjednanou dle článku VI této smlouvy.

Článek IV
Způsob plnění závazků prodávajícího

(I) Kupující bude prostřednictvím pověřených zaměstnanců, jejichž jmenný seznam je uveden v
příloze Č. 2 této smlouvy, předkládat Prodávajícímu na základě této smlouvy objednávky léčiv
podepsané primářem oddělení nebo vedoucím lékařem střediska TRN nebo lékařem ambulance
alergologické, jejíž vzor je uveden v příloze ě. 3 této smlouvy. Objednávka na následující
dodávku léčiv bude Prodávajícímu předána během pracovního týdne, a to v termínu uvedeném
v příloze č. 2, přičemž objednaná léčiva musí být dodána při následující dodávce. Objednávky
budou Členěny na (i) HVLP, IVLP a ostatní, (ii) infuze, (iii) krevní deriváty a ZULP a (iv)
opiáty. Objednávka se Prodávajícímu předává vjednom vyhotovení.

(2) Prodávající umožní osobám Kupujícího uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy prostřednictvím
internetu přístup do databáze léčiv Prodávajícího. Z databáze léčiv Prodávajícího vytvoří osoby
Kupujícího uvedené v příloze Č. 2 této smlouvy objednávku, kterou vytisknou a kterou podepíše
příslušný lékař uvedený v předchozím odstavci této smlouvy.

(3) V mimořádných případech budou léčiva objednána telefonicky, a to:
- v pracovních dnech v době od 7,00 do 16,00 hodin na telefonních číslech ‚

- v pracovních dnech v době od 6,00 do 7,00 hodin a ve dnech pracovního klidu a
pracovního volna na telefonní číslo

2



Prodávající se v této souvislosti zavazuje, že zabezpečí, aby v době uvedené v tomto odstavci
smlouvy byly telefonické objednávky léčiv vždy přijaty. Telefonická objednávka musí být
dodatečně, při nejbližší dodávce léčiv, potvrzena písemně.

(4) Dodávky léčiv dle této smlouvy budou uskutečňovány v pravidelných termínech plnění, jimiž
budou dle potřeby jednotlivých oddělení vždy pondělí až pátek v době od 900 hod. do I ~°°

hodin; termíny plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Připadne-li den plnění dodávky
léčiv na den svátku nebo pracovního klidu, musí se, nedojde-li k jiné dohodě, dodávka léčiv
uskutečnit nejblíže předcházející pracovní den.

(5) Místem plnění dodávky léčiv dle této smlouvy jsou jednotlivá nákladová střediska Kupujícího
uvedená v příloze č. 2 této smlouvy, kde pověření zaměstnanci Kupujícího vždy převezmou
léčiva od Prodávajícího.

(6) Léčiva pro jednotlivá oddělení a ambulance Kupujícího budou odděleně zabalena spolu s
dodacími listy v samostatných přepravkách tak, aby nemohlo dojít k záměně jednotlivých
oddělení a ambulancí a k poškození obalů léčiv v průběhu přepravy. Opiáty budou ještě zvlášť
odděleně zabaleny v samostatných obalech a předávány osobně sestře vrchní, příp. staniční,
event, setře v ambulanci nebo jí písemně pověřenému zástupci, kdy na místě plnění dodávky
bude provedena kontrola druhu, množství a neporušenosti obalů dodaných opiátů. Infuze bude
Kupujícímu doručovat subdodavatel Prodávajícího (Fresenius Kabi), včetně vlastních dodacích
listů ve dvou vyhotoveních. Udaje dle dodacích listů doručujícího však budou zahrnuty
v dodacím listu dle poslední věty následujícího odstavce této smlouvy.

(7) Vždy současně s dodávkou léčiv je Prodávající povinen předat Kupujícímu dodací list ve dvou
vyhotoveních v listinné podobě, jehož vzor je uveden v příloze č. 4a této smlouvy. Dodací list v
listinné podobě musí být vyhotoven zvlášť pro každé nákladové středisko Kupujícího. Přílohou
listinné podoby dodacího listu musí být kopie objednávky léčiv. Jedno vyhotovení dodacího
listu v listinné podobě bude předáno na příslušném oddělení nebo ambulanci Kupujícího, jedno
vyhotovení bude Prodávajícím předáno ekonomickému úseku Kupujícího. Jedenkrát měsíčně,
vždy ve lhůtě do pátého (5.) dne měsíce, je Prodávající povinen předat Kupujícímu souhrnný
dodací list za předchozí kalendářní měsíc v elektronické podobě na e-mailovou adresu
sekretariatí1~2nembo.cz v prostředí EXCEL.

(8) Údaje o dodaných léčivech na dodacím listu v listinné podobě i v elektronické podobě (na
mailovou adresu seljetariatc~ncrnbo.cz v prostředí EXCEL dle předchozího odstavce této
smlouvy) budou členěny shodně s objednávkami na (i) HVLP, TVLP a ostatní, (ii) infúze, (iii)
krevní deriváty a ZULP a (iv) opiáty - vzor je uveden v příloze č. 4b této smlouvy. U každého
léčiva bude na dodacím listu uveden jeho kód dle SUKL, komerční název léčiva, balení,
množství balení, cena výrobce za jedno balení bez DPH (cena výrobce), prodejní cena
Prodávajícího zajedno balení bez DPH (prodejní cena) a cena za dodaný počet balení bez DPH,
sazbu DPH a cenu za dodaný počet balení včetně DPH.

(9) Kupující je povinen převzít od Prodávajícího objednaná léčiva. Pověřený zaměstnanec
Kupujícího, Po provedení kontroly druhu, množství balení a neporušenosti obalů dodaných
léčiv, podpisem dodacího listu v listinné podobě potvrdí převzetí dodávky léčiv. Jedno
vyhotovení dodacího listu si ponechá Kupující,jedno vyhotovení převezme Prodávající. Zjistí-li
kupující při následné podrobné kontrole druhu a množství dodaných léčiv kvalitativní nebo
kvantitativní vady dodávky, je Kupující povinen do 24 hodin Po zjištění vady uplatnit tyto u

3



Prodávajícího s uvedením důvodu reklamace a čísla dodacího listu, na základě něhož byla léčiva
dodána.

(10) Kupující není povinen převzít objednaná léčiva, pokud je zbývající stanovená doba jejich
použitelnosti (exspirační doba) ode dne uskutečnění jejich dodávky kratší než jeden měsíc.

(11) Dnem předání léčiva přecházejí léčiva do vlastnictví Kupujícího. Tímto dnem přechází na
Kupujícího nebezpečí nahodilého poškození nebo zničení dodaných léčiv.

Článek V
Další závazky prodávajícího

(I) V případě náhlých nebo nenadálých požadavků na léčiva, t.j. v případech, které Kupující
nemohl předvídat a jde-li o ohrožení života nebo zdraví pacienta s akutními zdravotními
problémy, se postupuje takto:

a) Kupující předloží Prodávajícímu objednávku léčiv telefonicky na číslo uvedené v ust.
článku IV odst. 3 této smlouvy a současně uvede požadovaný termín dodání léčiv.

b) Prodávající převzetí objednávky potvrdí telefonicky na telefonní číslo 1

(2) Prodávající se zavazuje, že léčiva objednaná postupem dle předchozího odstavce této smlouvy
Kupujícímu dodá, nedojde-li kjiné dohodě, nejpozději do 3 hodin po sdělení objednávky.

Článek VI
Cena

(1) Cenu dodaných léčiv, stanovených dohodou Smluvních stran, tvoří cena tuzemského výrobce
nebo zahraničního dodavatele, a obchodní přirážka, kterou je součet obchodní přirážky
velkoobchodu a prodávajícího. Tato obchodní přirážka činí

a) u hromadně vyráběných léčivých prostředků maximálně 6 %‚

b) u infúzních roztoků maximálně 6 %.

(2) Přepravné do místa plnění je součástí ceny léčiv dle předchozího odstavce tohoto článku této
smlouvy.

Článek VII
Splatnost

(~) Smluvní strany se dohodly, že fakturačním obdobím za uskutečněné dodávky léčiv je vždy
jeden kalendářní měsíc, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se pro účely této
smlouvy považuje poslední kalendářní den v měsíci. Prodávající bude uskutečněné dodávky
léčiv Kupujícímu fakturovat vždy na základě Kupujícím potvrzených dodacích listů [Čl. IV odst.
(9)], a to ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů po skončení předchozího kalendářního měsíce.

(2) Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu, jinak ji není Kupující povinen
proplatit.

(3) K faktuře je Prodávající povinen přiložit po jednom vyhotovení dodacího listu v listinné podobě
potvrzeného pověřeným zaměstnancem Kupujícího za každou uskutečněnou dodávku léčiv,

4

I



originály objednávek léčiv a dodací list dle druhů dodaných léčiv na jednotlivá nákladová
střediska, jehož vzor je uveden v příloze č. 4btéto smlouvy.

(4) Fakturovaná částka je splatná ve lhůtě splatnosti do devadesáti (90) dnů ode dne doručení
faktury a Kupující ji bude platit příkazem k úhradě na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této
smlouvy. Fakturovaná částkaje zaplacena dnemjejího odepsání z účtu Kupujícího.

(5) V případě prodlení s placením je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve
výši dle platných obecně závazných právních předpisů. Urok z prodlení je splatný ve lhůtě
splatnosti do třiceti (30) dnů ode dne doručení jeho vyúčtování.

Článek VIII
Další ujednání

(1) Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá Smluvní
strana tuto smlouvu porušuje a s porušováním neustane ani v přiměřené lhůtě stanovené
oprávněnou Smluvní stranou. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupeni.
Zánikem této smlouvy však nezanikají nároky na flnanční plnění, na které vzniklo některé ze
Smluvních stran právo přede dnem zániku této smlouvy.

(2) Pro práva, závazky a právní vztahy v této smlouvě zvláště neupravené platí ustanovení obecně
závazných právních předpisů Ceské republiky.

Článek IX
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od I. října 20H. Výpovědní lhůta je
tříměsíční a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě,
že Prodávající nepředloží Kupujícímu nejpozději do 30. září 2011 doklad osvědčující
skutečnost, že Prodávající je oprávněn k výdeji léčiv na žádanky pro Bohumínskou městskou
nemocnici, a.s., potom tato smlouva marným uplynutím tohoto dne zaniká, aniž by Smluvní
strany musely činit jakékoliv právní nebo jiné kroky směřující kjejímu zániku.

(2) Tato smlouva vzniká jen dohodou o celém jejím obsahu. Tuto smlouvu je možno měnit nebo
doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít písemnou formu. Na ústní ujednání se
nebere zřetel.

(3) Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po
jednom. Obě vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.

(4) Smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné rozpory ohledně výkladu této smlouvy a
plnění vzájemných závazků vzniklých z této smlouvy budou vždy nejprve řešit vzájemnou
dohodou. Nedojde-li k dohodě, je každá ze stran této smlouvy oprávněna předložit věc k
rozhodnutí soudu.

(5) Úplné vyhotovení této smlouvy sestává z vlastního textu smlouvy a příloh,jimiž jsou:

I) příloha č. I: rozhodnutí o změně registrace ze dne 18. 04. 2011,
2) příloha Č. 2: seznam zaměstnanců, nákladová střediska (místa plnění) a termíny plnění,
3) příloha č. 3: vzor objednávky,
4) příloha č. 4a: vzor dodacího listu v listinné podobě,
5) příloha č. 4b: vzor dodacího listu v elektronické podobě;

5



(6) Smluvní strany prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím
podpisem přečetly, že byla uzavřena Po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž
autentičnost této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Bohumíně dne 12. července 2011

za Kupujícího: za Prodávajícího:

Bohuminskä m5stská nemocnice, a. a.
Slezská 207

73581 Bohumín, Starý Bohumín
1Č: 26834022

tel.. 596 026 111, fax: 595 012 057

MUDr. Vo~~B~ár‘ David Šperling Ing. Kamila Biskos~vá

Repharm a.s~
Konská 6.453
739 61 Třinec I
iČ: 25319141

6


